BỘ CÔNG NGHIỆP

Số: 52/1999/QĐ-BCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày 12  tháng  8  năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Về việc đổi tên Công ty Cơ khí Thực phẩm

thành Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp

BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP
Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Công nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28 tháng 8 năm 1996 của Chính phủ về thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản doanh nghiệp nhà nước;

Theo đề nghị của Tổng Giám đốc Tổng Công ty Máy và Thiết bị công nghiệp (Công văn số 288/CV-TC ngày 06 tháng 8 năm 1999) và Vụ trưởng Vụ Tổ chức-Cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.  Đổi tên Công ty Cơ khí Thực phẩm thành Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp.

Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp là doanh nghiệp Nhà nước, thành viên của Tổng Công ty Máy và Thiết bị công nghiệp, hạch toán kinh tế độc lập, có tư cách pháp nhân, có con dấu, được mở tài khoản tại ngân hàng.

- Trụ sở của Công ty đặt tại phường Thới An, quận 12, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Tên giao dịch quốc tế : MECHANICAL & INDUSTRIAL ERECTION CONSTRUCTION COMPANY, viết tắt là IMECO.

Điều 2.  Ngành nghề kinh doanh chủ yếu của Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp :

- Chế tạo sản phẩm cơ khí, sản xuất tôn lợp mầu và tôn tráng kẽm, sản xuất cấu kiện thép công trình;

- Đào đắp đất đá, san lấp mặt bằng, tạo bãi; xây lắp các kết cấu công trình; lắp đặt thiết bị cơ, điện, nước công trình; hoàn thiện xây dựng;

- Sản xuất kinh doanh thực phẩm công nghiệp : mì ăn liền; nước giải khát lên men;

- Sản xuất kinh doanh các loại túi vải, da, giả da;

- Xuất nhập khẩu trực tiếp (nhập nguyên, phụ liệu và xuất hàng gia công do Công ty sản xuất.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, các văn bản trước đây trái với Quyết định này đều bãi bỏ.

Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, các Vụ trưởng Vụ, Cục trưởng Cục quản lý nhà nước chuyên ngành, Chủ tịch Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc Tổng Công ty Máy và Thiết bị công nghiệp, Giám đốc Công ty Cơ khí Thực phẩm, Giám đốc Công ty Cơ khí và Xây lắp công nghiệp, chịu trách nhiệm thi hành  quyết định này./.

                                                                      BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG NGHIỆP

Nơi nhận:

- Như điều 4,

- Ban ĐMQLDNTƯ,

- Bộ KH và ĐT,

- Bộ Tài chính,

- Bộ Công an,

Đặng  Vũ  Chư
- Ngân hàng Nhà nước,

- UBND TP. HCM,

- Lưu VP, TCCB.